**Vademecum Sive Praxis Opera Quotidiana Aliaque ritè
peragendi, & per ea salutem & perfectionem propriam, ac
proximi, instituto Societatis Jesu conformem assequendi**

De operibus solidæque devotionis exercitiis, quæ vel quotidie non
peraguntur, ves fusiore indigent explicatione, quomodo cum majori fructu
peragi possint

Limpens, Ferdinand

Coloniæ Agrippinæ, 1744

Psalmum hunc subjicio cum Paraphrasi de versu as versum.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54780](#)

Pars tertia

364 fertili loco , ubi arcent optima pascua famem ,
 aqua salubris sitim extinguit , & simul bona ovis
 à deviis & periculis præservatur de die reducen-
 do errantem ad caulas , de nocte ducendo per
 semitas æquitatis ; ità ut Pastor semper comitem
 se illi præbeat in tenebris , lupos ferasque insi-
 diantes repellat , virgâ vagantem corrigat , &
 baculo infirmam sustenter . 2dō. Describit viam
 illuminativam sub typo amici & hospitis v. 6.
 cui cibi in quiete & unguenta ad luctam suppe-
 ditantur . 3tio. Denique à v. 7. vitam uniti-
 vam sub titulo calicis inebriantis . A quo ine-
 briatur homo sui terrenorumque omnium ob-
 litus , fidens in divinæ misericordiæ comitatu
& præsidio , amoreque ac desiderio æternorum
 bonorum languens .

*Psalmum hunc subiicio cum Paraphrasi de ver-
 su ad versum.*

V. 1. Dominus regit me , & nihil mihi deerit , &
 in loca pascuae ibi me collocavit .

Paraphrasis.

Dominus in suam tutelam me recepit tan-
 quam oviculam suam Pastor . Non potest
 sub umbra adeo potentis & benigni deesse ali-
 quid . In felicem me Ecclesiae suæ , ordinis re-
 ligiosi NB. tot Sodalitatum piarum campum
 immisit doctrinæ sacræ suavitate ac varietate &
 gratiaz multiplicis ubertate pingue .

V. 2.

V. 2. Super aquam refectionis educavit me, animam meam convertit.

Paraphrasis.

AD Baptismatis pœnitentia latices deduxit, Scripturam SS. divinæ sapientia ac gratia roris declaravit, ab omni via prava avertit, fecitque, ut anima conversa ad Deum fontem vivum spretâ aquâ turbidâ Ægypti anhelaret.

V. 3. Deduxit me super semitas iustitiae propter nomen tuum.

Paraphrasis.

Pascuis uberrimis saginatum, & undis salutibus potum per virtutum semitas modò ex hac, modò ex illa herbas ac flores virtutum decerpcentem deduxit. Ut ex tanta erga imme- rentem beneficentia ejus gloria nomenque glorificetur.

V. 4. Nam et si ambulavero in medio umbra mortis, non timebo mala, quoniam tu tecum es.

Paraphrasis.

Tanta erga me immerentem perspecta mihi probata beneficentia adeo timorem omnem ex animo meo depulit, ut in densissimis te nebris, dum languent, obscurantur oculi, in medio ululantium, mortemque intentantium luporum constitutus maneam intrepidus de tua unius mi JESU præsentia securus. Qui intactum, ne ab iis devoreret, servare potes.

V. 5. *Virga tua & baculus tuus ipsa me consolata sunt.*

Paraphrasis.

Licet justitiam & bonitatem tuam simul consideranti trepidatio & angustiae se insinuentur. Evanescunt tamen umbras timoris ejusmodi, quae plenam minuant in temere JESU confidentiam. Imo cælesti me consolatione perfundit sentio, dum pastoralis cura tua ac potestas, quin & Crux sancta tanquam baculus, quod Dæmon abigitur, menti occurrit, & hæc cogitatio, quod omnis mihi immissa adversitas, hæc ipsa mors, virga sit, quæ punis in hac vita, ut in æternum serves, animum subit.

V. 6. *Parasti in conspectu meo mensam adversos eos, qui tribulant me.*

Paraphrasis.

Qui me oviculae instar in opima S. Ecclesie tuae pascua ducere, & in via purgativa juvare dignatus es, jam grandiorē factum valut gratissimus hospes lautā mensā tanquam amicum excipis, & in hac fatali hora tot hostibus impeditum corpore & sanguine tuo reficis frumentibus iis, qui sibi occlusos esse in animam meam aditus intelligunt.

V. 7. *Impinguasti in oleo caput meum, & calix meus inebrians quam præclarus est.*

Paraphrasis.

Hoc in cælesti mensa menti meæ selectissimas Spiritus. Si gratias affudisti, quibus velut inua-

inunctus sentio in intellectu meo majorē perfuso
luce magnam facilitatem, in voluntate alacri-
tatem, ut me tibi perfectè uniam. Sanguine
tuo pretioso ebria, anima mea te unum sitit, re-
rum cæterarum ne meminit quidem, & nil scit,
nec cupit nisi te.

V. 8. Misericordia tua subsequetur me omnibus
diebus vite mea. Et ut inhabitem in domo
Domini in longitudinem dierum.

Paraphrasis.

Nec potentia tuâ tanum fecurus, & libera-
tate in sacro hoc convivio exhibita hilas-
ris, sed semper & ubique misericordia tuâ fre-
tus, quæ lateri meo comes & dux fida adhæret,
pericula omnia omnibus vitæ diebus & restan-
tibus adhuc vitæ meæ minutis salvus evadat.
Hæc tuâ me fulciente misericordia felicem obi-
bo mortem, quæ janua ad cælum erit. Ubi
nullis temporum circulis definita quiete per-
fruar. Hoc spero mi JESU, & sic inter te sa-
cerum Eucharistiz epulum instituentem, & me
ultimò eodem refectum parallelum erit. Tu
id instituisti, in qua nocte tradebas. Ego id
sumpsi, dum tradar Ministris justitiae tuæ du-
cendus ad tribunal. Tu id instituisti, dum ve-
nit hora, ut transires ad Patrem. Ego id sum-
psi, antequam ad te, ut ipso Patrem, non ir-
reconciliabilem per totam æternitatem Judicem
transirem.

Potest etiam prælegi pro piis affectibus elici-
endis Psalmus trigesimus nonus, præcipue ab

illis verbis : *Tu autem Domine n̄e longè facias misericordias tuas à me , usque ad finem.* Item Psalmus quadragesimus primus.

Extrema Unctio.

*I*nfirmatur quis in ipsis (græcus textus est , *A* periculose quis decumbit) inducat Presbyteros Ecclesia , & orent super eum (hic indicatur forma) ungentes eum oleo in nomine Domini (hic indicatur materia) & oratio fidei salvabit infirmum , & alleviabit eum Dominus , & si in peccatis sit , remittentur ei . Ep . Jac . v . 14 . & 15 . His verbis indicantur tres effectus hujus Sacramenti . Primo . Salvatur infirmus quoad corpus teste Trid . Si id ei ad salutem suam æternam expedit . In tantum etiam quoad animam salus infirmo obvenit per hoc Sacramentum , quod ex opere operato conferat gratiam & auxilia ad resistendum Dæmoni , & felicem transitum è vita temporali ad æternitatem procuret . *ad* Alleviatur infirmus per hoc Sacramentum , quia accipit solatium , levamentum , si non in doloribus corporis , certè in angustiis animi . Cùm conferat vires & gratiam ad plenam in divinam voluntatem resignationem . *ad* Vi hujus Sacramenti imprimis remittuntur venialia , & pœnæ etiam temporales (quot , Deus novit (ob peccata mortalia jam remissa adhuc restantes . Dein si quis peccati adhuc mortalis reus confiteri non possit (in quo casu debet , dum suscipitur hoc Sacramentum , præmitti saltem attritio) vel ex ignorantia inculpabili fecit Confessionem inva-